serviço de locação e suporte técnico 
de sistema de contabilidade pública; e, serviços de sítio (jornal) online visando 
atender as demandas da Câmara; e valores relativos ao pagamento do Impos-
to de Renda do 13º salário. Relativas ao mês de dezembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 45.512,19(quarenta e cinco mil, quinhentos e doze reais 
com dezenove centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: à vista 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamentado na efetiva prestação de serviços, 
devidamente atestadas pelo Diretor Geral da CME, na declaração de previsão 
orçamentária apresentada pela Diretoria Financeira, consubstanciado pelos

[...]

JÓ/AC, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ N° 

Municipal de Assis Brasil – Acre, conforme condição quantitativa e exigências 
estabelecidas no termo de Referência, tendo como favorecido a empresa: DAVI-
LA & CAMARGO LTDA, CNPJ N° 05.389.080/0001-32, com o valor total de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais). Assis Brasil/AC, 06 de novembro de 2025.

Wendell Gonçalves Marques
Presidente da Câmara Municipal de Assis Brasil

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025

[...]

Licitação para Contratação de serviços de reparação, manutenção preven-
tiva, corretiva nos equipamentos eletroeletrônicos (Computador e notebook, 
impressora, Estabilizador e aparelho de Som). No sentido de atender a de-
manda dos setores da Câmara Municipal, com o valor total de R$ 3.200,00 
(três mil e duzentos reais) tendo como favorecido a pessoa jurídica: ARUANA 
DE SOUZA MANCHINERI – CNPJ nº 63.930.491/0001-90. Assis Brasil – AC, 
14 de novembro de 2025.

Wendell Gonçalves Marques
Presidente da Câmara Municipal de Assis Brasil

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

[...]

sa de licitação n° 009/2025, RATIFICA a declaração de dispensa de Licitação 
para Contratação de pessoa física e ou/jurídica especializada para prestação 
de serviços de Coffee break para encerramento das atividades Legislativa de 
2025, da Câmara Municipal de Assis Brasil – Acre, com o valor total de R$ 
5.250,00 (Cinco mil e duzentos e cinquenta reais), tendo como favorecido a 
pessoa jurídica MARIA ANTONIA SILVESTRE DO NASCIMENTO, inscrita no 
CNPJ Nº 17.094.836/0001-03.
 Assis Brasil – AC, 27 de novembro de 2025.

Wendell Gonçalves Marques
Presidente da Câmara Municipal de Assis Brasil

ESTADO DO ACRE

[...]

14.133/2021, e considerando o que consta do presente processo de Dispensa 
de Licitação n° 010/2025, RATIFICA a declaração de dispensa de Licitação 
para Aquisição de material de informática para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Assis Brasil , com o valor total de R$ 10.320,00 (dez mil, 
trezentos e vinte reais)tendo como favorecido a pessoa jurídica: J. M DA SILVA 
RODRIGUES – ME, CNPJ nº 07.462.185/0001-03.
Assis Brasil – AC, 08 de dezembro de 2025.

Wendell Gonçalves Marques
Presidente da Câmara Municipal de Assis Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA